
 
 
 

Uchwała  Nr XVI / 216 / 2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  27 marca  2012 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia  
„Programu ochrony środowiska województwa opolskiego na lata 2012-2015 z 

perspektywą do roku 2019” 
 

 
Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa       
(Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 14  i  art. 18 w zw. z art. ust. 17 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 
150  z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 
 
Przyjmuje się „Program ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 2012-2015 
z perspektywą do roku 2019”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 

Dla osiągnięcia celów nałoŜonych przez ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo 

ochrony środowiska ( Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) oraz politykę ekologiczną 

państwa Zarząd jako organ wykonawczy województwa sporządza program ochrony 

środowiska (art. 17 ust.1 ww. ustawy), który przyjmuje, na podstawie art. 18 ust. 1, sejmik 

województwa w formie uchwały. Wojewódzki program ochrony środowiska musi być zgodny 

z polityką ekologiczną państwa, którą na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 

kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.) 

przyjmuje się na 4 lata z perspektywą obejmującą następne 4 lata.  

Do sporządzenia „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego za lata 

2012-2015 z perspektywą do roku 2019” przystąpiono na podstawie uchwały z dnia 6 lipca 

2011 r. Zarządu Województwa Opolskiego nr 938/2011 w sprawie przystąpienia do 

sporządzania wojewódzkiego programu ochrony środowiska. Program ochrony środowiska 

określa cele i priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz 

środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki 

finansowe. 

 Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska  projekt programu ochrony środowiska poddawany jest opiniowaniu przez 

ministra właściwego do spraw środowiska, który pismem nr DPSwks-075-2/9414/12/AS        

z dnia 6 marca 2012 r. pozytywnie zaopiniował przedmiotowy program.  

 Ponadto, na podstawie art. 46 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                     

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 

z późn. zm.), program podlega procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

             Przedmiotowy Program został pozytywnie zaopiniowany pismem nr 

WOOŚ.410.31.2012.KM z dnia 23 lutego 2012r. przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Opolu oraz pozytywnie uzgodniony pismem nr NZ.9022.1.26.2012.JG z dnia 

21 lutego 2012 r. przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Opolu. 

 


